En el evento de que el proyecto se postule 
con una anticipación inferior a la indicada, será declarado no admisible. 

6. Cofinanciamiento

6.1. Subsidio de InnovaChile

InnovaChile cofinanciará hasta el 60,00% del costo total del proyecto, con un tope de 
hasta $25.000.000.- (veinticinco millones de pesos).

Sin perjuicio de lo señalado, al momento de la adjudicación de cada proyecto, se podrá 
aprobar un monto de subsidio y/o un porcentaje de cofinanciamiento inferior a los 
máximos indicados.

Asimismo, y dependiendo de la naturaleza de la focalización temática o geográfica que

[...]

cumplimiento, no podrá otorgarse el porcentaje de cofinanciamiento adicional y deberá 

de acuerdo con las 
reglas generales. 

El aumento de porcentaje de cofinanciamiento, en ningún caso podrá significar la 
entrega por proyecto de un subsidio por sobre $29.166.667.- (veintinueve millones 
ciento sesenta y seis mil seiscientos sesenta y siete pesos) o los montos que se 
determinen en el respectivo acto de focalización, de conformidad con lo señalado en el 
número 6.1 precedente.

7. Actividades y gastos financiables

Se podrán financiar (con subsidio y aportes) todas aquellas actividades necesarias y